第 156回福岡県筑後地区薬剤師研修会

拝啓

先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下記要領にて「第 156 回福岡県筑後地区薬剤師研修会」を開催させて頂くこ

ととなりましたのでご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、

ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

日時：平成２９年９月１５日（金） 18:50～20:50

場所：久留米シティプラザ ５階 大会議室

            🏣830-0031 福岡県久留米市六ツ門町 8-1 TEL：0942-36-3000

【情報提供】18:50～19:00

       「サムスカ錠の情報提供」

大塚製薬株式会社 久留米医薬一課 玉元 翔悟

【話題提供】19:00~19:20

「九州北部豪雨災害における朝倉医師会病院の活動報告」

朝倉医師会病院 薬剤科 福江 善彦 先生

【特別講演】19:20～20:50

座長 朝倉医師会病院 薬剤科 主任 林田 栄一 先生

『 実臨床における高齢者心不全の診断・治療 』

演者 杉循環器科内科病院 副院長 香月 与志夫 先生

◆日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【項目番号：Ⅴ-3】(90 分)1 単位に該当し

ます

◆福岡県病院薬剤師会筑後支部会 1 単位(区分 2)の認定を受けています。

◆日本薬剤師会研修センター認定研修（1 単位）が取得できます。

◆研修カードをお持ちの先生は忘れずご持参ください。

◆日本薬剤師会・プロフェッショナルスタンダード(PS)における

 【2.医薬品の適正使用】-2 および【2.医薬品の適正使用】-3 に該当します。

◆当日は軽食をご用意しております。

共催  （一社）福岡県病院薬剤師会

福岡県病院薬剤師会筑後支部会

（一社）久留米三井薬剤師会

   大塚製薬株式会社